

**Protokół Nr XVI/2016
z XVI Sesji Rady Gminy Dygowo
odbytej 02 września 2016 roku**

Otwarcie obrad XVI sesji Rady Gminy Dygowo o godz. 13⁰⁰ dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Artur Wasiewski, który przywitał Radnych, Pełniącego funkcję Wójta Gminy Dygowo Pana Marka Kukie, Sekretarza, Skarbnika, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy, Sołtysów i zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Gminy - na 15 – tu radnych, na sesji obecnych jest 14 radnych i 14 zaproszonych gości (listy obecności stanowią załączniki do protokołu). Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał. Protokół z ostatniej, XV sesji Rady Gminy Dygowo dostępny był w biurze Rady Gminy i jest do wglądu na dzisiejszej sesji.

Rada nie wniosła uwag i protokół przyjęła – jednogłośnie.

Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zaproszeniami na sesję.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Zgłaszanie interpelacji.

3. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

4. Informacja z działalności Wójta.

5. Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1) zmian w budżecie gminy na 2016 rok,
- 2) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2027,
- 3) zmiany Uchwały Nr XIII/124/16 Rady Gminy Dygowo z dnia 20 maja 2016 roku w sprawie emisji obligacji,
- 4) utworzenia odrębnych obwodów głosowania.

6. Wolne wnioski.

7. Zakończenie obrad.

Wójt – wnoszę o rozszerzenie porządku obrad, o wprowadzenie uchwały w sprawie zaopiniowania Planu działania dla zadania Budowa wioski wikingów.

Przewodniczący Rady Gminy – w związku ze zgłoszoną propozycją, proponuję zmianę w porządku obrad, poprzez dodanie uchwały w sprawie zaopiniowania Planu działania dla zadania Budowa wioski wikingów.

Ad. 2. Zgłaszanie interpelacji:

Radny Tomasz Krawczyk – proszę o pomalowanie pasów na drodze powiatowej, w okolicy sklepu Pana Kirlejzy, za przystankiem – Wrzosowo.

Radny Zbigniew Kozak – proszę o wyjaśnienie przepływu informacji, między Związkiem Miast i Gmin Dorzecza Parsęty, a Urzędem Gminy Dygowo oraz spraw finansowych, dotyczących wydatków poniesionych na budowę (już nieistniejącej) przystani kajakowej i braku pozyskania środków finansowych na remont zabytkowego domu znajdującego się w centrum Dygowo - w przeciwieństwie do miejscowości Karlino. W związku ze sprzecznymi informacjami, wnoszę o zaproszenie na sesję Rady Gminy Dygowo przedstawiciela ze Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty z Karlina.

Radny Przemysław Głogowski – na jakim etapie jest przejęcie hydroforni w Stramniczce, która docelowo ma być przekazana na świetlicę wiejską? Kiedy będą prowadzone prace, związane z udrożnieniem drogi, na odcinku 80 metrów, położonej w miejscowości Stojkowo, przy działkach o numerach 15 i 16, należących do pana Zdzisława Kruka i Piotra Tarnawczyka? Wcześniejsza

interpelacja dotycząca tej sprawy, była składana dnia 31 marca 2015 roku. Do dnia dzisiejszego, droga jest nieprzejezdna.

Ad. 3. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania:

Kierownik BPPiRG – zwrócimy się z pismem do Zarządu Dróg Powiatowych, z którym musimy uzgadniać takie decyzje jak malowanie pasów.

Jeżeli chodzi o przejście hydroforni – złożyliśmy pismo do miejskich wodociągów z prośbą o to, żeby hydrofornia została nam przekazana – otrzymaliśmy odpowiedź pozytywną.

Co do przycinki drzew w miejscowości Stojkowo – pracownicy gospodarczy przystąpią do niej w przyszłym tygodniu.

Wójt – odnośnie zapytania Radnego Zbigniewa Kozaka – bardzo proszę o skonkretyzowanie pytania na piśmie.

Ad. 4. Informacja z działalności Wójta.

(stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) zmian w budżecie gminy na 2016 rok.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy – proszę Panią Skarbnik o omówienie uchwały.

Skarbnik - omówiła projekt uchwały XVI/139/16 – dochody i wydatki.

Przewodniczący Rady Gminy – proszę o rozszerzenie punktu – wydatki na odszkodowania.

Grzegorz Starczyk – na pewnej części miejscowości Dygowo, jest obowiązujący plan zagospodarowania przestrzennego, w którym są wyznaczone działki, przeznaczone do zabudowy oraz są też takie, które przeznaczone są na drogi dojazdowe. Przepis mówi, że wytyczona działka musi mieć drogę dojazdową, a obowiązkiem Gminy jest przejęcie tej drogi oraz uregulowanie odszkodowania za nieruchomość, jaką jest działka pod drogę.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

2) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2027.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy – bardzo proszę Panią Skarbnik o krótkie omówienie.

Skarbnik – omówiła projekt uchwały XVI/140/16.

Radny Robert Jaruzel – kwota podana na remont drogi w miejscowości Jazy - dotyczy całości czy odcinka, na którym obecnie odbywają się prace?

Skarbnik – całości drogi.

Radny Zbigniew Kozak – jestem bardzo zaniepokojony, że rośnie nam coraz większy dług. Czy to już koniec zwiększania długu? Nie jest to dobra sytuacja.

Skarbnik – to już koniec wydatków.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 1

Uchwała podjęta – większością głosów

3) zmiany Uchwały Nr XIII/124/16 Rady Gminy Dygowo z dnia 20 maja 2016 roku w sprawie emisji obligacji.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Skarbnik – w związku ze zmniejszeniem się deficytu, musimy zmniejszyć uchwałę o emisję obligacji.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. – 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

4) utworzenia odrębnych obwodów głosowania.

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna,

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. – 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

5) zaopiniowania Planu działania dla zadania Budowa wioski wikingów.

Przewodniczący Rady Gminy – bardzo proszę Pani Sekretarz.

Sekretarz – omówiła projekt Uchwały Nr XVI/143/16 w sprawie zaopiniowania Planu działania dla zadania Budowa wioski wikingów.

Przerwa 5 minut.

Opiniowanie projektu Uchwały Nr XVI/143/16

Głosowanie:

za – 3

przeciw – 0

wstrz. - 1

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna.

Radny Zbigniew Kozak – otrzymałem ten projekt dopiero teraz na sesji. Powinniśmy mieć czas na przeanalizowanie tego, a nie tak na szybko. Ja się pod tym nie podpiszę. Dodatkowo, mam pewne zastrzeżenia – dlaczego mamy herb Gminy Dygowo, a na dole jest napisane Kołobrzeg? Dziwię się, że nie ma nikogo z przedstawicieli.

Przewodniczący Rady Gminy – dziękuję za uwagi, jednak Pani Sekretarz w sposób jasny i klarowny przedstawiła sytuację oraz to, dlaczego jest tak krótki czas na zapoznanie się z tym projektem. Rozumiem Pana dygresję, natomiast wszyscy Państwo otrzymaliście dzień wcześniej, zarówno projekt uchwały, jak i plan działania. Jest napisane Kołobrzeg na pierwszej stronie - ale to

są błędy techniczne. Są to uwagi, z którymi można by się wstrzymać.

Sekretarz – była to wielka prośba inwestora. Wczoraj, jak tylko otrzymaliśmy ten materiał, to został on przesłany do Państwa Radnych. Jako Urząd, nie chcemy Państwa do niczego zmuszać. Ten dokument nie powoduje żadnych zobowiązań Gminy, a z pewnością, bardzo pomoże inwestorowi w uzyskaniu dofinansowania.

Radny Janusz Sobusiak – chciałbym zwrócić uwagę na to, że właściciel tego parku, stał się niepoważny. Lekceważy nie tylko Wójta, ale również całą Radę. Nie chcę, żeby następnym razem było to samo, że termin się zbliża i na szybko musimy przegłosować za.

Radny Tomasz Krawczyk – nie zgadzam się z Radnym Sobusiakiem, ponieważ jest to już własność prywatna, a ten Pan ma plany co do swojej własności. My jako gmina nic do tego nie dokładamy. Właściciel chce pozyskać pieniądze z zewnątrz, a my możemy mu w tym pomóc.

Radny Zbigniew Kozak – chciałem dopowiedzieć, że mamy już w budowie „Rodzinny Park Rozrywki” i jest to duża inwestycja.

Przewodniczący Rady Gminy – to jest to samo. „Wioska Wikingów” - to jeden z elementów budowy Parku „Pomerania”. Będzie to jedna z większych atrakcji rozrywkowo-turystycznych na całym pomorzu.

Janusz Sobusiak – Panie Przewodniczący, my tego nie negujemy, ale sam sposób załatwienia sprawy.

Głosowanie:

za – 11

przeciw – 2

wstrz. - 1

Uchwała podjęta – większością głosów.

Ad. 6. Wolne wnioski.

Radny Zbigniew Kozak – niedawno komisja rewizyjna przeprowadzała kontrolę, której zakres obejmował przyznawanie stypendiów naukowych, sportowych i artystycznych, przez Wójta Gminy Dygowo. Komisja stwierdziła, że nie ma regulaminu przyznawania stypendiów. Wnioskujemy – w szczególności do Komisji Społecznej – o przeprowadzenie spotkania i zadecydowanie, czy możemy podjąć się stworzenia takiego regulaminu.

Kierownik Referatu OKSiP – nie byłam obecna przy kontroli, ale takie regulaminy funkcjonują w szkołach i tam są przyznawane nagrody.

Radny Robert Jaruzel – z tego co się orientuję, szkoły posiadają wewnętrzne regulaminy, szczególnie rady rodziców, które przyznają nagrody od sponsorów. Natomiast regulamin, o którym Pan Radny mówi – z jakich pieniędzy ma być to finansowane?

Sołectwo Kłopotowo – podziękowania dla byłego Wójta oraz pracowników Urzędu Gminy.

**Na tym porządek obrad XVI sesji Rady Gminy Dygowo został wyczerpany
i Przewodniczący Rady Gminy o godz. 14⁰⁶ zakończył jej obrady.**

Protokołowała

Sekretarz Gminy

Dorota Gruchala

**Przewodniczący
Rady Gminy Dygowo**

Artur Wasiewski